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 برنامه ای برای افزایش
 مدت خدمت سربازی نداریم

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح درباره شایعه افزایش طول مدت خدمت سربازی به ایسنا اظهارکرد: هم اکنون طول مدت خدمت 
سربازی 21 ماه است و یک سرباز بدون کسر خدمت و در حالت عادی از زمان اعزام به آموزشی تا پایان خدمت باید 21 ماه خدمت کند. سردار کمالی گفت: هم اکنون 
هیچ برنامه‌ای برای افزایش طول مدت خدمت سربازی وجود ندارد و آن چه با عنوان افزایش طول مدت سربازی و... مطرح می شود، صحت ندارد و شایعه است. 

...آموزش و پرورش

توصیه های مراجع تقلید به وزیر آموزش و پرورش 
 وزیر آموزش و پرورش روز پنج شنبه در سفر یک روزه به 
شهر مقدس قم با آیات مکارم شیرازی،  علوی گرگانی و 
نوری همدانی از مراجع عظام تقلید دیدار و گزارشی از 
مهم‌ترین اقدامات و فعالیت‌های این وزارتخانه را ارائه 

کرد.

▪ تزکیه و آموزش و پرورش در کنارهم 	
آیت‌ا... مکارم شیرازی در دیدار با بطحایی اظهار کرد: در 
بعضی از آیات، آموزش بر پرورش مقدم است و در بعضی 
آیات هم عکس این است. این دو اگر از هم جدا شوند، 
فاجعه است. این مرجع تقلید شیعیان ادامه داد: انتقال 
فرهنگ مخرب در لباس‌های مختلف، یک آسیب مهم 
است، مثل همین برنامه ۲۰۳۰ که هدفش این است و 
می‌گوید ما می‌خواهیم تمام دنیا را در سال ۲۰۳۰ به 
اوج ترقی برسانیم. ولی مسائلی، به طور خاص مسائل 
تخریبی در این ۲۰۳۰ گنجانده شده است.بطحایی نیز 
در این دیدار با بیان این که  تا شش سال دیگر تعداد دانش 
آموزان مدارس با شیب ملایم به ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار 
نفر خواهد رسید، افزود: رشد ۶درصدی دانش آموزان و 
از طرف دیگر بازنشستگی ۶۰ هزار نفر از پرسنل آموزش 
‌و پرورش طی امسال جای نگرانی باقی نگذاشت. وزیر 
ــرورش افـــزود: کنکور رفته رفته از سیستم  ــوزش و پ آم

آموزشی کشور حذف خواهد شد.

▪ برگرداندن تمدن و تربیت به فرهنگ اسلامی	
آیت ا...نوری همدانی در دیدار با وزیر آموزش و پرورش 
با تاکید بر لزوم برگرداندن علوم و همچنین افتخارات 
به جایگاه اولیه خود گفت: غرب بعد از جنگ صلیبی 
افتخارات علمی ما را به غارت برد و به نام خود ثبت کرد. وی 
تصریح کرد: وظیفه ما برگرداندن تمدن و تعلیم و تربیت به 
اسلام و فرهنگ اسلامی است، باید فرهنگ اهل‌بیت )ع( 

را زنده کنیم و با همین فرهنگ به جنگ دشمنان برویم.

▪ مسئولیت سنگین آموزش و پرورش	
آیت‌ا... علوی ‌گرگانی نیز در دیدار با بطحایی اظهار کرد: 
باید فرزندان را با مبانی دینی و اخلاقی و تربیتی آشنا 
کرد. در این باره آموزش و پرورش باید دلسوزی و پیگیری 
بیشتری در تربیت کودکان و فرزندان داشته باشد. وی  
خاطرنشان کرد: آمــوزش و پــرورش باید در روند تربیت 
دانش آموزان و تبیین ارزش‌های دینی و اخلاقی از بهترین 

افراد در انتقال آموزه های دین بهره گیرد.

...علمی فناوری
نرخ مکالمه ایران به عراق در ایام اربعین 

2100 تومان کاهش یافت
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به زائران اربعین حسینی 
توصیه کرد که در مسیر پیاده روی اربعین به دلیل مقرون 
به صرفه بودن از سیم کارت های عراقی استفاده کنند.به 
گزارش ایرنا، »محمد جواد آذری جهرمی«  در اینستاگرام  
خود با اشاره به انجام مذاکرات گسترده با هیئت اتصالات 
و وزارت ارتباطات عــراق بــرای تسهیل ارتباطات زائــران، 
نوشت: نرخ مکالمه صادر شده ایران به عراق از دقیقه ای سه 
هزار تومان به دقیقه ای 900 تومان برای ایام اربعین کاهش 
یافته است. وی افزود: با افزایش نرخ ارز، استفاده از خدمات 
رومینگ وب ویژه رومینگ دیتا بسیار گران خواهد بود بنابراین 
توصیه می کنم زائران از سیم کارت های عراقی استفاده کنند. 
همچنین زائران در ساعت های پیک که از ساعت های غروب 
آغاز  می شودو تا یک بامداد ادامه می یابد، از تماس های غیر 

ضروری خودداری کنند.

فیس بوک: درز اطلاعات کاربران به ایران 
وکره شمالی ارتباطی ندارد

ــات تــعــداد 30  ــاع ــاری مبنی بــر درز اط ــب بــا انــتــشــار اخ
جهان،  در  ــوک  ب فیس  اجتماعی  شبکه  کــاربــر  میلیون 
برخی خبرگزاری های جهان درصــدد ارتباط دادن این 
موضوع با فعالیت های سایبری ایران و کره شمالی بودند   
اما شرکت فیس بوک طی بیانیه ای رسمی اعــام کرد، 
کشورهای ایران وکره شمالی هیچ نقشی در درز اطلاعات 
کاربران این شبکه اجتماعی در چند روز اخیر نداشته اند.
به گــزارش ایرنا به نقل از نیویورک پست، براساس بیانیه 
شرکت فیس بــوک، درز اطلاعات تعدادی از کاربران در 
ــورت گرفته و  چند روز اخیر توسط هکرهای داخلی ص
ــدارد.  ــران و کره شمالی ن  هیچ ارتباطی به کشورهای ای
ــق اعــــام رســمــی شــرکــت فیس  ــب گــفــتــنــی اســــت، ط
ــات مــهــمــی از  ــد بـــه اطـــاعـ ــوانــســتــه‌ان ــوک، هــکــرهــا ت ــ ‌ب
و  الکترونیکی  پست  نـــام،  جمله  از  کــاربــر  میلیون   30
شماره تلفن کــاربــران دســت یابند؛ هرچند که آمارهای 
 اولیه حکایت از درز اطلاعات 50 میلیون کاربر داشت. 
به هر حال اطلاعات شخصی نه چندان مهم 14 میلیون کاربر 
از جمله نام کاربری، جنسیت، زبان و محل اقامت، وضعیت 
رابطه، مذهب، محل تولد، شهر اقامت کنونی، تاریخ تولد، 
دستگاه‌های مورد استفاده برای دسترسی به فیس‌بوک، 
وضعیت تحصیل و کار،10 مورد از آخرین مکان‌هایی که در 
آن‌ها به فیس‌بوک متصل بوده‌اند و 15 جست وجوی آخر در 

فیس‌بوک به سرقت رفته است.

تدوین 4برنامه ویژه حمایت  از نخبگان 
جوان در وزارت بهداشت

قائم مقام معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: 
از شش برنامه حمایتی نیروی انسانی در حوزه پژوهش علوم 
پزشکی چهار برنامه به حمایت از نخبگان جوان اختصاص 
دارد. به گزارش مهر، دکتر شاهین آخوندزاده با اشاره 
به دیدار  نخبگان با مقام معظم رهبری و تاکید رهبری بر 
تأثیرگذاری نخبگان جوان در برنامه ریزی صحیح برای 
آینده، افزود: تاکید اصلی حوزه تحقیقات و فناوری وزارت 
بهداشت بر حمایت از نیروی انسانی جوان است. از شش 
برنامه موجود برای حمایت از نیروی انسانی چهار برنامه به 
منظور حمایت از نخبگان جوان تدوین شده است که در 
قالب برنامه دستیار پژوهشی، پزشک پژوهشگر و دیگر 

برنامه ها اجرایی خواهد شد.

اســعــدی – رنجبر- لایحه اصــاح قانون 
مطبوعات در هیئت دولــت بررسی و تایید 
شده است  و به زودی برای تصویب به مجلس 

شورای اسلامی ارسال می شود.
به گــزارش خراسان، وزیــر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پنج شنبه گذشته با اعلام این خبر 
در آیین افتتاحیه اجلاسیه سراسری خانه 
های مطبوعات و رسانه های کشور در ساری 
افزود: در این اصلاح قانون سعی شده است تا 
همه مقررات مورد نیاز مطبوعات به طور کامل 
دیــده شود و نگاه حاکم بر آن نیز پیشروانه 

است.
»سید عباس صالحی« ادامه داد: پیش نویس 
جدید نظام جامع رسانه ای نیز تدوین شده و 
در کمیسیون فرهنگی در حال بررسی و برای 
ارجاع به دولت به منظور تصویب آماده است.

او بیان کرد: به منظور ایجاد استقلال مالی 
بیشتر در مطبوعات نوبنیاد، این روزنامه ها 
تا سه سال نخست از زمان آغاز فعالیت شان، 
از دریافت یارانه دولتی محروم هستند و هیچ 

طلبی از محل یارانه دولتی نخواهند داشت.

▪ کاغذ مطبوعات با ارز دولتی ٤ هــزار و 	
٢٠٠ تومانی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به این 
که کاغذ مشمول دریافت ارز دولتی است، 

اظهارکرد: دولت با وجود مشکلات اقتصادی 
در کشور قبول کرد که کاغذ مطبوعات با 
ارز دولتی چهار هزار و ٢٠٠ تومانی تامین 
شــود.»صــالــحــی« کــاهــش ســرانــه روزنــامــه 
خوانی در کشور را نیز مورد توجه قرار داد و 
گفت: براساس طرح پیمایش ملی، مصرف 
رسانه ای که در قالب ارزش ها و نگرش های 
ایرانیان در سال ٩٤ انجام شد، زمان روزنامه 

خوانی در کشور رو به کاهش است.
وی افزود: این در حالی است که این پیمایش 
ملی نشان می دهد میزان گرایش مردم به 
سمت اینترنت و شبکه های مجازی و ماهواره 

در مقایسه با روزنامه ها رو به افزایش است.

▪ میانگین تماشای تلویزیون ١٩٤دقیقه	
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: 
میانگین تماشای تلویزیون در روز در کشور 
١٩٤دقیقه است و استفاده از شبکه های 
ماهواره ای به ٤٨ دقیقه رسیده و در میان 
بیشترین  ها  کرمانی  کشور،  هــای  استان 
می  تلویزیون  تماشای  صــرف  را  زمانشان 

کنند.
»صالحی« با بیان این که میانگین استفاده از 
شبکه های ماهواره ای در کشور، ٤٨ دقیقه 
در روز است، تصریح کرد: مردم کردستان با 
١١٦ دقیقه و خراسان جنوبی با ٨ دقیقه در 

روز بیشترین و کمترین مخاطبان شبکه های 
ماهواره ای در کشور هستند.

▪ روزنامه خوانی ٢٨ دقیقه در روز	
وی گــفــت: میانگین مــصــرف رســانــه های 
مطبوعاتی در کشور ٢٨ دقیقه در روز است و 
مردم تهران و البرز با ٤٤ و ٤٣ دقیقه در روز، 
بیشترین مصرف رسانه های مطبوعاتی را در 

کشور دارند.

▪ استفاده از اینترنت 169 دقیقه در روز	
وی میانگین استفاده از اینترنت در کشور 
را ١٦٩ دقیقه اعلام و بیان کرد: هرمزگان 
با ٢١٥ دقیقه در روز، بیشترین استفاده از 

اینترنت را در کشور دارد.

رئیس خانه مطبوعات و رسانه های کشور نیز 
در این آیین به مشکلات رسانه های مکتوب 
و خبرنگاران اشاره کرد و گفت: خبرنگاران 

مشکلات صنفی بسیار زیادی دارند.
»کواکبیان« افــزود: هنوز مدیرانی هستند 
که خبرنگاران را پشت در اتاق خود منتظر 
نگه می دارند و هنوز خبرنگاران مأمن امنی 
ندارند و با هر خبر انتقادی، از آن ها شکایت 

می شود.
او از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست 
تا به خبرنگاران و رفع مشکلات آن ها توجه 

داشته باشد.
گفت:  مطبوعات  برشمردن  مظلوم  با  وی 
قطع مطبوعات نخستین قدم صرفه جویی 
دستگاه هاست و برای صرفه جویی، اولین 

کاری که انجام می دهند، کم یا حذف کردن 
اشتراک مطبوعات است.مدیرکل مطبوعات 
و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز در این مراسم گفت: خانه 
های مطبوعات در سراسر کشور به عنوان 
تشکل صنفی باید جذب حداکثری داشته 
باشند.سید محمدرضا دربندی راهکار جذب 
حداکثری را بهره گیری از توان خبرنگاران 
غیر عضو خانه های مطبوعات در استان ها 
اعلام کرد و افزود: خانه های مطبوعات ضمن 
این که این خبرنگاران غیر عضو را ترغیب به 
عضویت در این تشکل صنفی می کنند، باید 
از دیدگاه ها و نظرات آن ها نیز استفاده کنند.

وی رعایت اصول اساسنامه را برای فعالیت 
کاری خانه های مطبوعات کشور ضروری 
ــرد: خــانــه هــای  ــت و خــاطــرنــشــان کـ ــس دان
مطبوعات باید همه کارهای خود را براساس 
است،  ــرده  ک تبیین  اساسنامه  که  اصولی 

اجرایی کنند.
ــن نشست دو  ــان، در ای ــراس ــزارش خ بــه گـ
روزه، مجمع عمومی خانه های مطبوعات و 
رسانه های کشور نیز برگزار شد و اصلاحات 
بخش هایی از اساسنامه خانه مطبوعات و 
رسانه های کشور به تصویب رسید. همچنین 
اعضای هیئت مدیره خانه های مطبوعات 
کشور در یک کارگاه آموزشی شرکت کردند.

وزیر ارشاد در  اجلاسیه خانه های مطبوعات و رسانه های کشور :

لایحه اصلاح قانون مطبوعات ،به زودی به مجلس فرستاده می شود

جدول ]شماره 7240[

 

حل جدول شماره 7239
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8- نصف – بخیه درشت – ساز 9- خزنده گزنده – خشک کن 
آزمایشگاه  – پیمودن 10- سرسرا - از آلات موسیقی 11- 
معکوس – آتش 12- از حروف ندا – دستی – آراستن  13- 
ملح  – کرشمه – خراج 14- بهشت شداد - جدا – بوی رطوبت 
15- کمک – نوار 16- مادر – اکنون -  مکان 17- دفعه 
– سلاح  کاشتنی - درون 18- دشمن سخت – همنشین – 
خیس  19- سوره قلب قرآن –  تخت  20- کامل – وحشت زده

  طراح جدول: امید موسوی

افقی :
1-یزدان  – ارض– برنا - شایستگی 2- یک دور بازی – فرومایه 
– اشاره – بانوی فرانسوی  3- واحد سطح – پرچم - وارد – 
جود – پسوند شباهت 4- از اقوام باستانی – پیروان – قصه گو 
– ستایش – درخت انگور 5- آفریده شدگان – پهن – پایتخت 
ــا– دارو – گل   اروپایی – حاشیه 6- از القاب اشرافی اروپ
نومیدی – نرم 7- رود خوزستان – کالابرگ – نیرو –  کاست 
8- بدبوی پرخاصیت – جان – احتیاج – فراز – منزل  9- گریز  
– قوت لایموت - کج- عضو پرواز – تصدیق بیگانه 10- مهد 
دلیران – زادگاه  – اثر زولا – اعتماد 11- شهری خیالی در 

مغرب زمین – پیامبر صبور– تبهکار – گرو گذاشتن
عمودی :

1- عشوه کنان – چراغ 2- از شهرهای اصفهان - اکسیر 
3- اشاره به دور – عادل – از چاشنی ها 4- قلب – دانه کش 
بی آزار – پیر سپید موی 5- گشاده – نابینا – دور دهان 6- 
سرزنش-ماهی  7- حرف دهن کجی – سریع – از اولاد نوح 
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زهرا حاجیان – به تازگی آماری اعلام شد که بر اساس 
ــران از VPN و  آن حــدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون نفر در ای
فیلترشکن‌ استفاده می‌کنند.  این آمار البته  از زبان 
معاون سابق دادستان کل کشور تا 30 میلیون نفر هم 
اعلام شده است. اما آمار دقیق هر چه باشد، واقعیت این 
است که استفاده میلیونی یا چند ده میلیونی کاربران 

ازفیلتر شکن یک تهدید بزرگ امنیتی است .
بر اســاس هشدارهای پلیس فتا، یکی از ترفندهای 
مجرمان سایبری استفاده از بدافزارهای جاسوسی 
جدید اســت که در قالب vpn ها و فیلترشکن‌ها به 
بدافزارها  می‌کند.این‌گونه  نفوذ  قربانیان  دستگاه 
بعد از نصب، یــک در پشتی ایــجــاد می‌کند و از این 
ــرور خــود وصــل می‌شود و دستورهای لازم  راه به س
بــرای سرقت اطلاعات را دریافت می‌کند.مجرمان 
با استفاده از این بدافزارها می‌توانند با فعال کردن 
کنند،  ضبط  را  تصویر  و  ــدا  ص میکروفن  و  دوربــیــن 
متن‌های روی دستگاه و فهرست تماس‌ها را ببینند، 
فایل‌ها را دســت کــاری و درنهایت راه را بــرای ورود 

بــدافــزارهــای باج‌گیر بــاز کنند. این‌گونه بدافزارها 
اطــاعــات دستگاه را به سرقت می برند و دستگاه 
تماس‌ها،  ــی  ــررس ب ــا  ب سپس  می‌کنند،  کنترل  را 
پیامک‌ها، مخاطبان گوشی، مکان گوشی، تاریخچه 
ضبط  با  قربانیان  از  جاسوسی  همچنین  و  مــرورگــر 
 ویدئو و صدا به دنبال کسب منافع مالی خود هستند.

برخی از این بدافزارها می‌توانند صفحه لاگین سیستم 
را قفل، رمز عبور را ریست و دستگاه را روت کنند و در 
حین انجام کار نیز می‌توانند اطلاعات بیشتری سرقت 
ببرند و به سرور خود ارسال کنند. همچنین خبرگزاری 
ایسنا در این باره گزارش می دهد؛  گسترش کاربرد 
فیلتر شکن ها موضوعی است که وزیرارتباطات نیز 
پیش از ایــن بارها  دربـــاره آن هشدار داده اســت .به 
ــت اســت که  گفته  محمدجواد آذری جهرمی، درس
بسیاری از فیلترشکن‌ها خدمات ظاهری خوبی به کاربر 
ارائه می‌دهند و کاربران به استفاده از آن‌ها علاقه‌مندند 
اما بنا به گزارش‌هایی که مراکز معتبر منتشر می‌کنند، 
این نوع نرم‌افزارها استفاده ضدامنیتی دارند و نوعی 

باج‌افزارند که به جمع‌آوری اطلاعات مشترکان اقدام 
می‌کنند و فراگیری و استفاده از فیلترشکن‌ها تبعات 
بسیار زیادی دارد.طبق اظهارات رئیس اداره پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتای ناجا، این روزها احتمال 
سرقت اطلاعات موجود در سیستم‌ها  و گوشی‌های 
تلفن همراه شهروندان بیش از گذشته متصور است.به 
گفته سرهنگ دوم مهدی شکیب، برخی افراد سودجو 
و مجرم برای دست یابی به اطلاعات ذخیره‌شده در 
حافظه تلفن‌های همراه و سیستم‌های رایانه ای، به 
ترفندهای متفاوتی دست می‌زنند تا بتوانند با دست 
یابی به اطلاعات شهروندان آن‌ها را به فروش برسانند یا 
از طریق آن‌ها اهداف مجرمانه خود را که همان اخاذی 

از کاربران است، پیش ببرند.

▪ چند توصیه به کاربران	
به گفته رئیس اداره پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتای ناجا، اولین و ضروری‌ترین اصل برای حفاظت از 
اطلاعات مهم و خصوصی این است که این اطلاعات 

را به‌صورت رمز شده در حافظه‌های جانبی نگهداری 
کنیم. قطعاً این موضوع نه‌تنها مانع سرقت اطلاعات 
مهم ما می‌ شود بلکه حتی از دست باج افزارها نیز در 
امان می‌ماند.نکته دیگری که کاربران باید به آن توجه 
داشته باشند این است که از دانلود اپلیکیشن های 
ــودداری و حتماً برای اپلیکیشن های  غیرضروری خ
کاربردی نیز از سایت‌های معتبر استفاده کنند.کاربران 
سعی کنند برنامه‌های کاربردی موردنیاز خود را از طریق 
مارکت های معتبر دریافت و از رفتن به لینک‌هایی که 
در شبکه‌های اجتماعی یا سایت‌های غیر معتبر ارائه 
می‌شود، خودداری کنند. این کار می‌تواند باعث حفظ 
حریم خصوصی آن‌ها شود و درنهایت امنیت بیشتری 
در فضای مجازی داشته باشند.رئیس اداره پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتای ناجا در انتها از کاربران 
خواست درصورت مواجهه با هرگونه مورد مشکوک آن 
Cyberpolice.را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

ir بــخــش مــرکــز فــوریــت‌هــای ســایــبــری، لینک ثبت 
گزارش‌های مردمی با ما در میان بگذارند.

چند نفر در کشور از فیلترشکن استفاده می‌کنند؟

 مجرمان سایبری ، پشت نقاب فیلتر شکن ها  

معاون وزیر ارتباطات: آمریکا امکان تحریم اینترنت را ندارد

معاون وزیر ارتباطات گفت: آمریکا حکمران اینترنت نیست و امکان تحریم دسترسی به اینترنت را ندارد.به گزارش مهر، امیر 
ناظمی در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: در لایه شبکه، آمریکا حکمران اینترنت نیست و امکان تحریم دسترسی به اینترنت 
را ندارد.وی ادامه داد: در لایه خدمات نیز، تاکنون نه تحریم ها کم بوده و نه راه حل ها.رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران 
گفت: هر چند باید پذیرفت امکانات هر پلتفرم یا خدمتی با هشت میلیارد کاربر، حتما بهتر از مشابه ۸۰ میلیونی آن است 

اما همواره ایرانیان هم، راهی یافته اند.

۲۰۰ بازنشسته در رده‌های مدیریتی و کارشناسی از صداوسیما می‌روند

 دبیر شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما اعلام کرد که حدود ۲۰۰ نفر در رده های مدیریتی و کارشناسی صداوسیما 
مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان می شوند. محمدحسین صوفی درباره نتایج اجرای قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان در صداوسیما به  مهر بیان کرد: از طرف ما نظارت بر اعمال این قانون در صداوسیما وجود دارد و تا 
۲۴ آبان لازم است که این قانون در همه نهادهای دولتی و همچنین صداوسیما انجام شود. وی ادامه داد: با توجه به 

اطلاعاتی که دارم صداوسیما کار را شروع کرده و ابلاغ ها صادر شده است و از ۲۴ آبان اجرا خواهد شد.

حل جدول شماره 449

جدول سخت  ]شماره    450[

 
3 - نوعی سوسیس - محل اتصال جفت به بدن 4 - قطعی 
- اضافه ها 5 - سخن بی‏پرده - مسئولیت نگهداری از فرزند 
- شماره دروازه‏بان 6 - چوپان - فرمانده 7 - ادب آموختن 
- ظرفی برای نوشیدن مایعات 8 - غار بعثت – ربط بی ربط! 
- سوره سی و نهم قرآن 9 - قائم به ذات - بلند و طولانی 10 
- لبخند - گنده 11 - عرب می گوید : بگو - سعی و كوشش 
12 - ظرف غذای سربازان در پادگان - یاری و كمك 13 
- خوراك چهارپا - رها و آزاد - آینده 14 - مكان خطرناك 
- همسر حضرت یعقوب)ع( 15 - انجمن هواپیمایی جهان 
- سیاه زخم 16 - جز به ره عشق نپوید هرگز - یك‌باره و 

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
ــاه  ‏ 1 - چیره دســت - پژوهش- صاحب منصب- اردوگ
2 - ناپایدار - فاقد تازگی و جذابیت - شب معراج پیامبر 
اکرم)ص( 3 - فرمانروا - علاج كردن - بی توجهی - قایق 
پارویی 4 - كنیه عزرائیل - آبریزگاه - سبزی سالاد سرشار 
از مــواد معدنی - اصل هر چیز 5 - پــرده چشم - مباشر و 
عامل - تغییر دادن جریان هوا - آهنگ‌ساز آلمانی قرن 
نوزدهم 6 - لقب پادشاهان روسیه بود - زنــدان معروف 
فرانسه - بخت و اقبال 7 - ظروف نچسب آشپزخانه - درخور 
و شایسته - رودی جاری در مازندران - از یك پدر و مادر 
8 - زمین آذری - گازی قابل اشتعال - پندار - كشوری در 
قاره سیاه در همسایگی دریای سرخ 9 - نوزاد – از هم جدا 
شده - هم نشین - مخزن گلوله 10 - اثری به قلم نیكوس 
كازانتزاكیس ، نویسنده یونانی - ویتامین A - تک برگ چاپ 
شده 11 - عمیق - هرگوشه زمین فوتبال - خواندن قرآن با 

قرائت درست و آهنگ خوب - صاف كردن.
عمودی 

 1 - نمك - ورزشی روی یخ 2 - رویارویی - نوعی یخچال 

ناگهانی - پوستین 17 - دیو شاهنامه - اسم شاعر در 
آخر غزل 18 - جزئی از هر عدد صحیح - بسط و توسعه 

19 - جانور بی مهره دریایی - بستر 20 - شفاعت - نقش 
گل و گیاه روی پارچه.


